
ADOZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2015 

Il Direttore Generale informa che  la Relazione sulla Performance anno 2015,  prevista dall’art. 10, comma 
1, lettera b), del Decreto Legislativo n.° 150 del 27/01/2009, costituisce lo strumento per illustrare i risultati 
ottenuti nel corso dell'anno, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della Performance.  

La Relazione ha, dunque, l’obiettivo di rendicontare il Piano della Performance 2015 – 2017 annualità 2015, 
il quale ha recepito le modifiche introdotte con l’approvazione del Piano Strategico e Programmazione 
Triennale 2015 – 2017 annualità 2015, così come previsto dal D. Lgs. 150/2009. 

La Relazione integra sia i contenuti specifici che riguardano la performance organizzativa e la produttività 
individuale ai sensi del succitato Decreto Legislativo, sia i contenuti della relazione annuale del Direttore 
Generale di cui all’Art. 2.9, comma 2. lettera h) e comma 4. dello Statuto d’Ateneo. 

La misurazione e valutazione dei risultati per il 2015 è stata effettuata sulla base di quanto 
complessivamente previsto nell’ambito del Piano della Performance anno 2015, in cui sono stati evidenziati 
gli obiettivi strategici dell’Ateneo, nonché quelli operativi assegnati alla diverse strutture. Nell’ambito del 
Piano sono stati, quindi, anche precisati gli indicatori per la misurazione e la valutazione dei risultati da 
conseguire. 

Si sottolinea che nel corso del 2015, è stato approvato il nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della 
Performance (SMVP), entrato però in vigore dal 1° gennaio 2016, che soddisfa pienamente i requisiti 
previsti dal D. Lgs. 150/2009 e dalle successive delibere Civit, ANAC e ANVUR.  

Il processo di approvazione della Relazione sulla Performance, che, ai sensi del D.lgs. 150/2009 Art. 10 
comma 1 lettera b), di norma,  deve concludersi entro il 30 Giugno,  prevede i seguenti passaggi 
istituzionali: 

  
Adozione Relazione sulla Performance e 

trasmissione al Nucleo di valutazione. CdA 

Validazione della Relazione sulla Performance  Nucleo di Valutazione 
di Ateneo 

Approvazione della Relazione sulla 
Performance e pubblicazione sul sito ufficiale.  

Valutazione del DG e dei Dirigenti e 
Responsabili di Unità di Valutazione 

CdA, DG 

 

Il Rettore invita il Consiglio a pronunciarsi. 

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, adotta la seguente deliberazione: 

Deliberazione n. ____/2016 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27 gennaio 2009; 

VISTO l’art. 2.9, comma 2, lettera h) e comma 4. dello Statuto d’Ateneo; 



VISTE Le Linee Guida ANVUR  per la gestione integrata del Ciclo della Performance delle 
Università Statali Italiane, del luglio 2015 ; 

VISTO il Piano della Performance anno 2015 approvato con DR 500 del 31-3-2015; 

PRESO ATTO di quanto esposto dal Direttore Generale nell’adunanza odierna; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la Relazione sulla Performance Anno 2015, nel testo allegato al presente verbale, di cui 
costituisce parte integrante, e di trasmetterla al Nucleo di Valutazione dell'Ateneo per la validazione. 
Pertanto, ai sensi delle Norme Transitorie del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 
approvato con delibera del CDA n.129 del 13.7.15 e aggiornato con DR 1413 del 09.09.15, la valutazione 
dell’attività della Direzione Generale è subordinata alla validazione della Relazione medesima da parte 
del Nucleo di Valutazione. 

 


		2016-06-23T11:32:35+0200
	Turco Giovanni




